Câmara Municipal de Nova Guataporanga
Rua Brasil, ng 350 —  Fone:  (18) 3856-1231— Cep. 17950-000

Email: secretaria@cmnovaquataporanqa.sp.qov.br

Site: 	https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indicação n° 28/2021

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indico â mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis

depois de ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, há possibilidade de realizar estudo com área técnica do

município para avaliar se a possibilidade de instalar uma cobertura no

acesso ao Centro de Reabilitação- Fisioterapia.

JUSTIFICATIVA: 0 vereador reivindica a Indicação pelo fato

de que em dias de chuva os pacientes que chegam para realizar tratamento

tanto de ambulância quanto de carro particular no momento de

desembarcar ficam expostos â chuva uma vez que não tem cobertura na

área de desembarque.

0 vereador que subscreve acrescenta que esta cobertura é

de grande importância e a maioria dos pacientes tem dificuldade de

locomoção, neste caso uma área de desembarque segura e confortável

reduz o risco de acidentes e garante um atendimento de excelência desde

quando buscamos em suas casas até o retorno pós atendimento.

Sala das Sessões "Vereador Jose Prudente de Oliveira".

Nova Guataporanga, 12 de março de 2021.

PEDRO PRUDENTE DE OLIVEIRA

Vereador